
1

La presente deliberazione viene affissa il 04/10/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 219 del 04/10/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: Presa d’atto e approvazione verbali Delegazione Trattante di parte pubblica per gli addetti
ai lavori di sistemazione idraulico-forestale- Anno 2021-

L'anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese ottobre alle ore 10:30 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DI PRENDERE ATTO dei verbali e relativi allegati, resi nella seduta del 22.07.2020 e del 14 luglio 2021
dalla Delegazione Trattante di parte pubblica per il comparto forestali, che costituiscono allegato al
presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE quanto stabilito dalla Delegazione Trattante di parte pubblica per il comparto forestali,
nella seduta del 22 luglio 2020 e nella seduta del 14 luglio 2021, di cui al punto precedente;

DI DEMANDARE agli Uffici competenti l’attuazione di quanto stabilito dalla Delegazione Trattante di
parte pubblica per il comparto forestali per l’anno 2020/2021;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.



3

OGGETTO:
Presa d’atto e approvazione verbali Delegazione Trattante di parte
pubblica per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale-
Anno 2021-

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Segretario Generale

Premesso:

 che questa Provincia ai sensi e per gli effetti delle LL.RR n.27/79, 11/96 e 14/2006 è stata delegata
dalla Regione Campania all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

 che la Regione Campania provvede alla erogazione delle risorse spettanti alla Provincia di Benevento
per la gestione della Delega suddetta, come previsto dalla L.R. 5/2012 a garanzia delle fasce
occupazionali;

Considerato:

 che per l’esercizio delle funzioni sopra richiamate questa Amministrazione si avvale di personale
inquadrato nell’ambito del CCNL per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e
idraulico-agraria, consistenti in operai forestali a tempo indeterminato e a tempo determinato e
impiegati forestali;

 che per essi, per quanto disposto nel CCNL di categoria, la contrattazione decentrata è svolta a
livello regionale, con la sottoscrizione del Contratto Integrativo Regionale di lavoro (CIRL);

 che con le deliberazioni presidenziali n.292 del 2.8.2018, n.198 del 11.09.2019 e la successiva n 38
del 04.03.2020, l’Ente nominava e confermava la composizione della Delegazione Trattante di
parte pubblica per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria;

Ritenuto, sentito il Segretario Generale, utile provvedere alla presa d’atto e approvazione di quanto
stabilito per il 2021 dalla Delegazione Trattante di parte pubblica per il comparto forestali;

Visto il verbale e relativi documenti resi nella seduta del 14 luglio 2021 dalla Delegazione Trattante di
parte pubblica per il comparto forestali, che costituiscono allegato al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale;

Reso il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di cui
all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;



4

 Il CCNL e CIRL vigenti per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria

 Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI PRENDERE ATTO dei verbali e relativi allegati, resi nella seduta del 22.07.2020 e del 14 luglio 2021
dalla Delegazione Trattante di parte pubblica per il comparto forestali, che costituiscono allegato al
presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE quanto stabilito dalla Delegazione Trattante di parte pubblica per il comparto forestali,
nella seduta del 22 luglio 2020 e nella seduta del 14 luglio 2021, di cui al punto precedente;

DI DEMANDARE agli Uffici competenti l’attuazione di quanto stabilito dalla Delegazione Trattante di
parte pubblica per il comparto forestali per l’anno 2020/2021;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

Benevento, lì 27/09/2021

Il Responsabile del
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 13 del 27/09/2021
Segretario Generale

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Segretario Generale esprime sul presente atto parere Favorevole, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 28/09/2021

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 219 del 04/10/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 04/10/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


